ecclesijs ubi prebende non sunt distincte vel si sunt di-
 stincte procedant in redditibus communibus qui solent
 dividi inter canonicos. Et hunc intellectum videt sen-
 tire hic hosti. qui intelligit istum tex. in distincte sine por-
 tio ista consistat in quotidianis distributionibus sine in
 alijs portionibus sine in prebendis. Sed potest dici quod
 etiam in qualitate ciborum est habenda differentia pro
 ea que habentur i. c. coguntur. xl. di. 7. i. c. cu ad mo-
 nasterium in. s. pozro. de sta. rega. tamen raro hoc ul-
 timum practicatur quia in portionibus fiendis attenditur
 consuetudo cuiuscunque ecclesie que servanda est ut in. c. 113
 omnes. de consi. In glo. si. in si. vel intelligitur iste
 tex. in Inno. iuxta consuetudinem urbis que habet quod
 omnibus fere ecclesijs 13 recipiantur minores clerici i
 canonicos et habeant ius canonice tamen tenentur face-
 re servicia in ipsa ecclesia ut purgare ipsas ecclesias pul-
 sare campanas accendere lampades et similia nec reci-
 piunt beneficia infra quatuor annos. et ex hoc sentit In-
 no. quod hec consuetudo in hoc sit localis. sed hosti. intelli-
 git generaliter. sed iudicio meo non est in hoc discrepan-
 dum quia tex. dicit quod minores debent facere servicia co-
 suta. unde pondera verbum consueta. servabitur ergo
 in hoc consuetudo cuiuscunque ecclesie et in consuetudi-
 nem poterunt isti minores compelli ad servicia impen-
 denda et cum hec consuetudo non sit contra ius sufficiat
 tempus. xx. annorum ad eam inducendam ut no. gl.
 in. c. si. de pue. li. vi. Extra gl. quero quid si minor
 in ordine primo fuit receptus in canonicum auctoritate
 apostolica omnino fuit receptus eadez auctoritate ma-
 ior in ordine quis istorum sit preferendus in prebenda
 vacatura. Inno. tenet quod primus licet sit minor in ordi-
 ne quia sibi primo ius questum fuit. Hosti. dicit quod
 procedit in prebenda iam assignata. secus in assignan-
 da. Jo. an. dicit quod opo. Inno. est verior et communiter ob-
 servatur. nam prerogativa dignitatis non prefertur pri-
 oritati temporis. ex quo pro alio primo scriptum est ut
 probatur i. c. q. sepe. de preben. li. vi. habeat ergo lo-
 cus iste tex. in receptis auctoritate capituli. Sed circa
 istos dubitatur quod si capitulum providet minori et co-
 tulit prebendam extraneo. dicit Inno. quod male fecit ca-
 pitulum quia maiori in ordine debebat illam conferre ut
 si sed si contulit alteri tenet collatio quia receptus aucto-
 ritate capituli non habet ius affectionum ad prebendam
 primo vacaturam ut in. c. relatum. et quod ibi nota. s. d.
 preben. capitulum tamen quia venit contra istam consti-
 tutionem tenebitur interim providere isti maiori in ordi-
 ne donec sibi providerit de preben. ar. in. c. dilect. el.
 ij. s. d. preben. Et nota bene hoc ultimum dictum ex quo
 potest inferri quia si in ecclesia sunt canonici supernume-
 rarij et capitulum confert prebendam extraneo et non
 maiori in ordine tenetur in penam providere isti maiori
 in ordine quem contempsit de communibus redditibus

donec sibi providerit de prebenda quod notabis etc.

Utrum inferior

Si ecclesia sita in aliquo archidia-
 conatu erigitur in cathedralem a iurisdictione
 archidiaconatus eximitur. Primo narrat factus. secun-
 do providet episcopo ibi mandamus. tercio providere
 mandat archidiacono ibi proviso. Nota primo re-
 gulam que quotidie allegatur quod inferior in iurisdictione
 non potest exercere sententiam censuram vel aliam in ma-
 iorem nec potest illum absolvi. Ex quo infero quod in-
 specto iure communi non potest sacerdos simplex absol-
 vere episcopum etiam in foro penitentiali. quia hec regula
 loquitur in distincte. debet ergo episcopus recurrere ad
 suum maiorem sed ad suum archiepiscopum ut nota-
 hosti. i. ti. de peni. et remis. in. s. cui penitendum. s. ve-
 rum nisi episcopus sit exemptus quia tunc ex privilegio iuris
 potest sibi eligere confessorem ut i. c. si. de peni. et re-
 mis. sic etiam facit papa. nam propter superioris defe-
 ctum eligit sibi confessorem ut nota. in. c. sane. de offi.
 dele. et i. c. nemo. ix. q. ij. Nota secundo quod episcopus esse
 setur pater inferiorum clericorum. xxv. di. esto subiectus
 Item nota absolum esse ut filius habeat potestatem
 in parentem erubescit enim lex filios parentum castiga-
 tores existere ut dicit tex. i. an. s. nup. in. s. q. si sanxi-
 tum. Nota quod monasterium potest erigi in ecclesiam
 cathedralem simile i. c. i. ne se. vacan. Ultimo nota
 quod si ecclesia inferior erigitur in cathedralem per consequens
 eximitur ipso facto potestati inferiorum qui ibi primo
 habebant iurisdictionem quia non est honestum ut episcopus
 sit subiectus inferiori. et hoc facit ad questionem. Pro-
 ne archidiaconus habeat iurisdictionem coercendi
 delicta infra certos limites infra quos episcopus deliquit.
 nunquid possit puniri per istum archidiaconum et si
 loquitur de episcopo ipsius archidiaconi. dicendum quod
 non quia inferior non potest ligare vel indicare suum
 inferiorem. Sed dubium est in extraneo episcopo. et vide-
 tur primo quod non. quia archidiaconus non exercet iuris-
 dictionem in monasterijs sitis in suo archidiaconatu. ut i.
 c. si. de offi. archi. fortius in episcopum exercere non de-
 bet nam propter reverentiam pontificalis dignitatis
 non debet inferior exercere in eum iurisdictionem ar. i. c.
 quia periculosum. de sen. ex. li. vi. Inno. tenet contrarium
 nam ratione criminis perdit privilegium suum in an. i. q.
 pronuncia. l. ubi de crim. agi oportet. et in. c. placuit.
 xvi. q. ij. et hanc opi. sequitur Jo. an. l. hosti. contra.
 nam ex quo archidiaconus habet territorium distinctum
 recipit potestatem coercendi delicta omnium. pro s.
 bene facit. l. ij. ff. de offi. presi. ubi dicit quod in alieno terri-
 torio preses censetur privatus. debet tamen procedere
 non ad depositionem seu in maioribus criminibus. quia ad
 depositionem episcopi procedere potest solus papa. ij. q.
 vi. q. i. i. c. accusat. 2. c. ij. s. transla. pla. Conclude

ergo q̄ nēdum ab ep̄o pari sed etiam ab inferiore pla
to potest ep̄s iudicari et puniri si delinquit in illius ter
ritorio. et notabis hanc questionem. Similis questio
fit in archiepiscopo delinquente. J. diocēsim sui suffra
ganei. nunquā possit puniri per suum suffraganeum. et
hec questio tangitur h̄ per Inno. et plenius expeditur
per archi. et alios i. c. ij. de consti. li. vi. et cōmuniōr v̄
detur opi. vt a suo suffraganeo puniri non possit p̄ ra
tionem istius nam archiepiscopus est maior et iudex
suffraganei sui ergo ab eo iudicari nō potest. et ex hac
rōne sequitur p̄m Inno. q̄ si suffraganeus ex dispensa
tione p̄pape haberet alium episcopatum extra illam
prouinciam q̄ non possit punire suum metropolitanū
ibi delinquentem naz vbiq̄ archiep̄s est maior suffra
ganeo suo. **Obiit** de hoc vltimo. q̄ suffraganeus
non est i alio episcopatu vt suffraganeus s̄ vt ali' ep̄
scopus et certum est q̄ alius episcopus potuisset puni
re istum archiepiscopum ex quo non est suffraganeus
suis. videmus i delegato pape simile q̄ licet sit minor
potest tamē auctoritate delegata excommunicare suum
maiozem vt in. c. sane. d. ij. de offi. dele. vnde diuersis
respectibus q̄s potest esse maior vt i. c. cum capella. d̄
p̄uile. In glo. i. ibi cum maior se subijcit minori. nā
tunc se subijciendo fit minor vt maior vt i iuribus p̄al
legatis i glo. et hoc itelligit si superior consentit vt per
sona ecclesiastica possit se subijcere minori alias aures
non possit consentire etiam i alium parem vt i. c. signi
ficasti. J. de fo. compe. et papa q̄ nō recognoscit superi
orem potest se subijcere p̄sessori vt. s. dixi. In ca. glo.
ibi de offi. dele. c. querenti. ad idēz de sen. excō. c. que
reant sed vt dicit Jo. an. vtrubiq̄ potest absoluerē
pore quo excommunicat. vnde melius facit. c. ḡ. i. d̄
p̄uile. In eadem glo. ibi sanctum est. dicit Jo. an.
q̄ ibi hoc non facit ex officio quasi dicat regulam illā
p̄cedere quando ex officio q̄s potest absoluerē. vt tūc
possit etiam ligare et ecōtra. secus autem vbi cōmitte
retur nuda potestas excommunicandi vel absolnendi. q̄
tunc non transiret aliud vt sentit glo. et hoc nota eam
secus autem vbi p̄mitteretur iurisdicō. q̄ tunc datur
potestas absolnendi cum isti iudicentur a pari. In
glo. ij. ibi ad supplicatōnem dicit Jo. an. q̄ ibi nō erat
maior i administratōne. nam renunciauerat ille archi
episcopatu. et recepat beneficium ab episcopo. vñ ra
tione beneficij erat factus de foro illius vt i. c. cum ca
pella. de p̄uile. de fo. compe. c. postulasti In gl. iij.
i si. vult ergo glo. in secunda solutōne q̄ hoc potuit fa
cere iste archiep̄s auctoritate p̄pria ex dispositione. c.
quoniam alle. i glo. sed hec solutio non congruit isti li
tēre quia h̄c fuit erecta de nouo ecclesia cathedralis. et
sic erat aliud corp' et debebat habere aliud caput. Et
i. c. quoniam. non sunt ibi duo corpora nec duo capi
ta. sed constituitur ibi episcopus absq̄ ecclesia. cathe

drali q̄ debet esse vicarius constituentis. In gl. pe
nulti. i si. vult ergo glo. q̄ si ecclesia subiecta alicui pla
to inferiori erigitur i cathedralē q̄ nihilomin' rema
net sub iurisdicōne ipsius p̄lati inferioris nisi exima
tur a papa vt hic. sed hoc dictum non recipitur cōmu
niter a docto. et profecto videtur contra istam tex. naz
papa h̄ non exemit istum ep̄m a iurisdicōne archidia
coni. sed denunciauit eum exemptum. nam is q̄ denū
ciat de nouo nihil agit vt in. l. heredes. palam. ff. d̄ te
sta. et nota. i. de. statutum. de elec. quoniam dicit doc.
q̄ si iste archidiaconus esset i diocē. istius ep̄i. ep̄scop'
nouiter creatus habebit iurisdicōnem super archidia
conum. x. q. i. regenda. et optime facit tex. in. c. transla
to. de consti. Sed quero extra glo. quam iurisdicō
nem habebat iste archidiaconus i ista ecclesia vū est
monasterium. dicit q̄ de iure p̄muni nullam iurisdicō
nem habet archidiacon' i monasterijs. sed de iure spe
ciali posset habere vt in. c. si. et quod ibi nota. de offi.
archidi. et forte ob hoc tex. h̄ loquitur p̄ditionaliter vt
patet i tex. ibi p̄uileo vt si ex hoc rē. **Adico.** abbas

Compositōem super iure p̄
Umlis. matie vnas solus cuius iur
est poterit impedire. vel sic. In p̄positōe su
per iure p̄matie fienda debent omnes p̄lati p̄uincie
et capitulum ecclesie cathedralium p̄sentire. et duo fa
cit. nam p̄mo mandat p̄positōem publicari si p̄lati con
sentiant. secundo ibi si q̄ vero dissentientes mādāt a
tari et publicatōem non fieri. Nota p̄mo q̄ i factis
arbitris p̄uincie debet regri non solum consensus pla
torum ipsius p̄uincie. sed etiam capitulorum ecclesie
cathedralium. facit. c. si. de his que fi. a pla. Nota
scō ibi p̄sentium. et tene menti q̄ i actu p̄positōnis
etiam super iure superioritatis non vocantur absentes
s̄ tantum p̄sentes. et nihilominus negari non potest
quin hec compositio sit magni p̄iudicij et sic videtur
q̄ non sufficit quodlibet p̄iudicium lz magnum vt ab
sentes vocentur. et hoc optime facit ad materiā. c. p̄sen
tium. d̄ de resti. li. vi. In et quādo absentes canonici sunt
vocādi. **Ad** tercio ibi bituricē. capli iuncta lra ibi
regratis assensum q̄ i rebus magni p̄iudicij v̄z p̄lat'
habere nedū p̄siliū s̄ etiam assensum capli sui. quod
tenet h̄ Inno. et Jo. an. quod tene menti p̄ limitatōne
c. quanto. r. c. nouit. de his. que fi. a pla. naz regulari
ter sufficit p̄latum regere cōsiliū capli sui vt i dictis
iuribus. facit qd dixi i. c. edoceri. de sp̄. et qd. nota. i
c. i. d̄ p̄cura. **Ad** q̄rto q̄ iudex non p̄t cōpellere
partes ad cōpositōnem faciendam si causa ē ciuili s̄
debet eas decidere sententia sua nec etiam princeps
ex potestate ordinaria hoc facere debet. nam vt colligi
tur ex tex. papa affectabat istam p̄positōem et tamen
noluit ad hoc cōpellere p̄latos. p̄to tamē q̄ si lio fuit
diuturna et intricata multū inter partes. ita q̄ de facili